
平成23年3月14日 
各 位 

会 社 名 ＩＨＩ運搬機械株式会社  

                     代表者名 代表取締役社長  大 坪 英 志 
（コード番号 6321 東証第二部） 

問合せ先 常務取締役総務人事部長  岡 野 弘 道 
（ＴＥＬ．03 － 5550 － 5321 ） 

 
 

東北地方太平洋沖地震による被害について 
 
 
このたびの東北地方太平洋沖地震により被災された皆さまに，心よりお見舞いを申しあげます。 
被災地の一日も早い復興をお祈り申しあげます。 
このたびの地震による当社の状況に関して，下記のとおりお知らせいたします。 
 

記 
 
１．従業員の状況について 

当社社員・および家族の安否については，現在確認中です。現時点において，従業員の人的被害の情

報はありません。 
 
 
２．その他当社の状況について 

宮城県仙台市の営業所では，建物の一部損壊，什器の散乱被害等が発生しております。なお，交通事

情や電気・水道等のライフラインが不安定な状態であり，関係者の皆さまには，多大なご心配とご迷惑

をおかけしておりますが，現在，今後の復旧に向けた情報収集に取り組んでおります。 
  なお，東京電力管内で本日以降実施される計画停電により，当社の生産活動に支障が生じる可能性が

ございます。当社といたしましては，事業への影響を最小限に留めるよう，対応を行なってまいります。 
 
 
３．業績への影響 

今回の地震による業績への影響額は，現在調査中であり，重大な影響が見込まれる場合には，速やか

に情報開示いたします。 
 

以 上 


